

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230153

O Município de PIÇARRA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, in scrito(a) no CNPJ sob o nº 12.918.271/0001-00, com sede na AV. CANDIDA ALVES S/N, representado por ANA LUCIA FERREIRA MIRANDA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ 12.483.576/0001-36, com sede na AV. ARAGUAIA Nº 1085, CENTRO, Piçarra-PA, CEP 68575-000, representada por MARIA APARECIDA PEREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 9.765,05 (nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 49.502,05 (quarenta e nove mil, quinhentos e dois reais e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003396	FITA ADESIVA CELOFANE 12MMX50MTS - Marca.: EMBALE	UNIDADE	4,00	5,500	22,00
003400	CANETA CORRETIVA COM PONTA DE METAL 6ML - Marca.: ME	UNIDADE	4,00	10,000	40,00
003403	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 50FOLHAS - Marca.: ACC	UNIDADE	2,00	132,000	264,00
003406	AGENDA TELEFONICA 20X14CM, 3 FOLHAS POR LETRA - Marc	UNIDADE	2,00	35,000	70,00
	a.: TILIBRA				
003407	capa dura				
	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA OFICIO TRANSPARENTE - Ma	UNIDADE	58,00	5,000	290,00
	rca.: FRAMA				
003425	LIVRO DE PROTOCOLO 20X14CM CAPA DURA - Marca.: TILIB	UNIDADE	14,00	14,000	196,00
003427	CADERNO DE CAPA DURA 48 FLS - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	15,00	6,000	90,00
003431	ENVELOPE 16X23CM AMARELO - Marca.: FORONI	UNIDADE	65,00	0,550	35,75
003454	PAPEL CARTAO 48X66CM CORES VARIADAS - Marca.: VMP	UNIDADE	12,00	2,400	28,80
003498	CORRETIVO LIQUIDO 18ML - Marca.: MERCUR	UNIDADE	27,00	4,000	108,00
003499	PRANCHETA DE PLASTICO RIGIDO/MINIMO 3MM - Marca.: FR	UNIDADE	27,00	8,000	216,00
003500	PASTA PARA ARQUIVOS DE OFICIOS COM CLASSIFICADOR - M	UNIDADE	22,00	8,000	176,00
	arca.: FRAMA				
005517	ENVELOPE 24X34 AMARELO (A4) - Marca.: FORONI	UNIDADE	445,00	0,900	400,50
009571	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA 100X1 - Marca.: IARA	CAIXA	3,00	7,500	22,50
009573	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80MM AZUL - Marca.: RADEX	UNIDADE	1,00	6,000	6,00
009575	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20 FOLHAS - Marca.: ACC	UNIDADE	6,00	1,100	6,60
009576	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS - Marca.: ACC	UNIDADE	2,00	1,200	2,40
009587	PAPEL A4 210X297MM 500 FOLHAS - Marca.: REPORT	RESMA	170,00	31,000	5.270,00
	Folha sulfite, papel alcalino ultra branco de 75g/m2.				
009588	PASTA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	17,00	8,000	136,00
009605	CLIPS 2/0 500 GRAMAS - Marca.: BACCHI	CAIXA	9,00	10,500	94,50
009606	CLIPS 4/0 500 GRAMAS - Marca.: BACCHI	CAIXA	8,00	16,500	132,00
009608	ETIQUETA ADESIVA C/20 MTS Nº07 - Marca.: MERCUR	ROLO	6,00	11,000	66,00
009609	FITA TRANSPARENTE 45MM/45MTS - Marca.: EMBALE	UNIDADE	37,00	6,000	222,00
009611	LIVRO DE PONTO G CAPA DURA - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	2,00	27,000	54,00
	Capa e contra capa de papelão 700g, revestido papel 90g				
	plastificado, folhas interna: papel off-ser 63g,				
	formato 215x315mm.				
009621	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS - Marca.: ACC	UNIDADE	8,00	1,500	12,00
009716	CLIPS 6/0 500 GRAMAS - Marca.: ACC	CAIXA	7,00	16,000	112,00
009751	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 50X1 - Marca.: BIC	CAIXA	8,00	63,000	504,00
	Com corpo cristal transparente, esfera de 1mm, com furo				
	na lateral e na tampa com selo do INMETRO.				
009787	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID - Marca.: ADECK	CAIXA	3,00	17,000	51,00
	prendedor de papel, corpo de metal, com pintura epóxi e				
	presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm,				
	abertura 15mm e capacidade para prender 150 folhas.				
011602	PAPEL RECADO AUTO COLANTE 7,5cm x 7,5cm 100x1 - Marc	BLOCO	8,00	8,000	64,00
	a.: FRAMA				
014167	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G - Marca.: RADEX	UNIDADE	13,00	4,500	58,50
	composição: ácido graxo, glicóis e essência.				
014172	PAPEL VÉRGÉ 180G CÔR BRANCO COM 50 FLS - Marca.: OFF	PACOTE	11,00	22,000	242,00
	PAPER				
021347	PAPEL CARTÃO COLLOR PLUS CORES VARIADAS 180GR - Marc	FOLHA	42,00	3,000	126,00
	a.: JANDAIA				
021415	ENVELOPE 310MMX410MM AMARELO - Marca.: FORONI	UNIDADE	250,00	1,200	300,00
021416	ENVELOPE 365MMX450MM AMARELO - Marca.: FORONI	UNIDADE	250,00	1,350	337,50
025698	ASPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 200 FOLHAS - Marca.: ACC	UNIDADE	6,00	1,500	9,00
				VALOR GLOBAL R\$	9.765,05

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1313.101220011.2.162 Manutenção da Secretaria Municipal de Saude , Classificação econômica 3.3.90.30.00

AV. ARAGUAIA

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

Exercício 2024 Atividade 1313.103020025.2.182 Manutenção do Hospital Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

Exercício 2024 Atividade 1313.103010013.2.169 Expansão e Manutenção de UBS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

Exercício 2024 Atividade 1313.103010013.2.171 Expansão e Manutenção de Postos de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

Exercício 2024 Atividade 1313.103050014.2.193 Manutenção do Departamento de Vigilância em Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

Exercício 2024 Atividade 1313.103010013.2.173 Manutenção de Todos os Programas da Atenção Básica e Vigilância em Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

PIÇARRA - PA, 01 de Outubro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 12.918.271/0001-00
CONTRATANTE

M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME
CNPJ 12.483.576/0001-36
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____